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Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018 - 2023  
 

 

PROTOKÓŁ NR 49/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 września 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  
 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy: obecności członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 49 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  
 

Ad. 2 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/21 Rady Powiatu Zgierskiego               

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2023. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                  

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 48/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 4 

Radna Joanna Mariankowska przypomniała, że w ubiegłym roku (na wniosek Komisji) było 

wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie odcinka drogi                  

ul. Łęczyckiej w Ozorkowie. Czy odpowiedź w tej sprawie wpłynęła. Jeżeli nie to wnosi                   

o  ponowne wystąpienie do GDDKiA co dalej z tym odcinkiem. Ten kawałek drogi jest 

tragiczny.  

 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przekazał, że przebudowa ul. Łęczyckiej była realizowana 

przez Burmistrza Ozorkowa i do końca swojego terenu droga została zrobiona, natomiast na 

odcinku drogi krajowej jest niezrobiona. Zasugerował, aby z wnioskiem do GDDKiA 

wystąpiła Komisja, może będzie to bardziej skuteczne.   

 

Radna Joanna Mariankowska zgłosiła wniosek o wystąpienie Komisji do GDDKiA                                

w sprawie modernizacji 200m odcinka  drogi położonej na terenie Gminy Miasto Ozorków                  

– ul. Łęczycka w stronę drogi krajowej Nr 91. 

 

Komisja jednogłośnie wniosek przyjęła. 
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Radny Adam Świniuch przekazał, że w miejscowości Mamień jest skrzyżowanie dwóch dróg 

powiatowych z Bibianowa, z Florianek i droga krajowa od strony Ozorkowa, które krzyżuje 

się idealnie pod kątem prostym, narożniki są pod kątem 90 stopni. Drogi niedawno były 

remontowane, były bardzo dobrze zrobione, ale długie samochody, głównie samochody 

ciężarowe które tam jeżdżą spowodowały, że te pobocza, te narożniki są wywalone. Dziury 

tam są po kolana. Nasi drogowcy kiedyś to przysypali takim grysem, który został przez koła 

wyrzucony na skrzyżowanie i było to bardzo niebezpieczne. Już tam drogowcy nasi usunęli 

to. Niemniej jednak radny wnioskował, aby tam coś zrobić, poszerzyć to. Teraz przykryte jest 

to jakąś masą, ale to nie na długo, trzeba to czymś wzmocnić i raz porządnie zrobić, bo tam 

naprawdę można się osobowym samochodem wyłożyć. Wpadnie się w tę dziurę, to koło tonie 

kompletnie. Prosił, aby w jakiejś niedalekiej przyszłości zostało to zrobione, bo sprawa jest 

ważna. 

Następnie zgłosił, że na drodze Ozorków – Zgierz wymalowane pasy są niewidoczne,                        

od jakiegoś czasu one wyblakły. Dobrze by było, żeby te pasy odmalować.  

 

Starosta potwierdził, że pasy zanikają. Dzieje się tak ze względu na to, że na świeży asfalt 

pasy były pomalowane farbą cienkowarstwową. Jest zlecone firmie wykonanie nowego 

malowania pasów farbą grubowarstwową i w najbliższym czasie powinno być to wykonane. 

Natomiast odnośnie ww. skrzyżowania to problem jest taki, że trzeba wykonać łuki, a tu już 

trzeba podbudowę wykonać i na podbudowę asfalt, bo inaczej to się rozwali.  

 

Radna Ilona Zinser zgłosiła, że na drodze powiatowej w Krasnodębach Starych wyjeżdżając                

z lasu jest kilka ostrych zakrętów i jest bardzo ograniczona widoczność.                                  

W Krasnodębach Starych jest teraz nowe osiedle, które się bardzo szybko rozbudowuje.                  

Jest tam bardzo dużo młodych małżeństw również z dziećmi i mieszkańcy zgłaszają, że robi 

się tam bardzo niebezpiecznie - było już kilka wypadków np. uszkodzony płot, bo samochód                  

w niego wjechał. Ograniczenie prędkości nie spełnia swojego zadania, ponieważ nie jest 

przestrzegane. A jest i widoczność bardzo ograniczona ze względu na zakręty, i po prostu jest 

tam bardzo niebezpiecznie. W związku z tym prośba jest raz o lusterka, dwa o chociaż jeden 

próg zwalniający, żeby jednak zmusić kierowców, żeby na tym odcinku bardziej uważali.          

Nie ma tam pobocza, nie ma tam chodnika, jest coraz większy ruch pieszych i jest po prostu 

bardzo niebezpiecznie. W imieniu mieszkańców prosiła o zwrócenie uwagi na ten problem. 

 

Starosta poprosił o wskazanie lokalizacji progu zwalniającego.  

 

Radna Iwona Dąbek poinformowała, że w Aleksandrowie Łódzkim nie są sprzątane ulice 

powiatowe, nie są wykaszane pobocza. Co rusz mają mniejsze czy większe interwencje                    

po stronie mieszkańców z Aleksandrowa i gminy ze szczególnym uwzględnieniem Rąbienia,                   

bo stamtąd jest najwięcej uwag. Już w naprawdę doprowadzonych do wrzenia emocjach robi 

to gmina, robią to nasi pracownicy. Natomiast to nie powinno tak wyglądać, bo są miasta 

które dostają środki na utrzymanie ulic, my tych środków nie pobieramy i takie przeglądy ulic 

i stanu utrzymania poboczy powinny być prowadzone bardziej systematycznie.                                      

I o to wnioskuje.  

 

Radna Joanna Mariankowska poprosiła o informację dotyczącą wprowadzenia ograniczenia 

przy ul. Żwirki  i ul. Listopadowej w Ozorkowie. Miało tam być do 8 ton, potem była zmiana 

organizacji, że jednak wyprowadzenie ruchu ciężkiego z centrum miasta Ozorkowa, miał on 

iść ul. Sikorskiego. Do dnia dzisiejszego nic się nie dzieje w tym temacie. Na jakim jest to 

etapie, czy w ogóle jest szansa wyprowadzenia tego ruchu ciężkiego. Zwróciła uwagę,                     

że ul. Żwirki to jest katastrofa, stan tej drogi wymaga remontu. Rozumie, że od razu 

wszystkiego nie wyremontujemy, ale chociaż ograniczenie do 8 ton byłoby na pewno 

wskazane.  
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Radny Mirosław Burzyński zgłosił, że przy Szkole Podstawowej w Giecznie nie działa 

sygnalizacja świetlna.  

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 49 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała 

                Przewodniczący Komisji 

Główny specjalista         Rozwoju Gospodarczego  

Wanda Komorowska        i Infrastruktury Przestrzennej 

 

 Włodzimierz Pietruszewski 

 


